⁴²⁴ Cfr. CDC IV – 654 (anno 1012) rr. [...] *hubi cirasulu et etiam tifanu clamatur [...].*

⁴²⁵ Cfr. CDC IV – 654 (anno 1012) rr. [...] *sic tamen, ut hamodo ipsa casa, ut dictum est, faciamus et hibi abitemu, [...] et unum de nos, vel nostris filiis et eredes, semper hibi habitemus, ut rebus ipsa cotidie vigilemus et salba faciamus [...].*

⁴²⁶ Cfr. CDC IV – 654 (anno 1012) rr. [...] *sic tamen, ut hamodo ipsa casa, ut dictum est, faciamus et hibi abitemus [...] et faciamus intus ipsa rebus casa [...].*

⁴²⁷ Cfr. CDC IV – 654 (anno 1012) rr. [...] *nec non et amodo faciamus hibi palmentum fravitum optimum cum susscitorio suo [...].*

⁴²⁸ Cfr. CDC IV – 654 (anno 1012) rr. [...] *sic tamen, ut hamodo ipsa casa, ut dictum est, faciamus et hibi abitemu, [...] et circoitum illut perfectum cludamus, et semper eos clusum habeamus [...].*

5	IV – 669	1013		
		<i>Cirasulu</i>		
		<i>Sive</i>	Ente Ecclesiastico	Fino al compimento della costruzione della casa, del vitigno e del perimetro ⁴³¹
		<i>Tufanu</i> ⁴³⁰	(<i>hecclesie sancti massimi</i>)	Obbligo di risiedere in loco ⁴³²
				Obbligo di edificare una casa ⁴³³
				Obbligo di costruire un vitigno ⁴³⁴
				Obbligo di chiudere il perimetro della proprietà ⁴³⁵
				Terratico
				Palmentatico
				1/2 dei frutti
				1/2 delle noci
				1/2 del vino

⁴²⁹ Cfr. CDC IV – 654 (anno 1012) rr. [...] *hic salerno ad domus illorum inde adducamus [...].*

⁴³⁰ Cfr. CDC IV – 669 (anno 1013) rr. [...] *in locum apus-monte, ubi cirasulu et etiam tifanu clamatur [...].*

⁴³¹ Cfr. CDC IV – 669 (anno 1013) rr [...] *tunc tota et inclita rebus ipsa clusa bona et operata et cultata remidunt ad potestatem de pars iamdicte ecclesie, cum ipsum palmentum et cum ipsum applictum de casa clusum et coopertum [...].*

⁴³² Cfr. CDC IV – 669 (anno 1013) rr. [...] *et ponant ibi per partes, ad residendum omo qui semper vigilent et custodiant rebus ipsa [...].*

⁴³³ Cfr. CDC IV – 669 (anno 1013) rr. [...] *et faciant comuniter in ipsa sinaita inter illa et illa medietate unum applictum de casa de lingnamen bona [...].*

⁴³⁴ Cfr. CDC IV – 669 (anno 1013) rr. [...] *seu et inter illa et illa sorte ponant et abeant palmentum bonum cum suscitorio suo, in quo per partes per annum mitdant hube, quod vindemiaberit de ipsa rebus [...].*

⁴³⁵ Cfr. CDC IV – 669 (anno 1013) rr. [...] *et circoitum illut cludant, et semper illut eos clusum abeant [...].*

6	IV – 694	1016	<i>Caprulu</i> ⁴³⁶	Ente Ecclesiastico (<i>ecclesiae sancti angeli</i>)	12 anni	12 anni	20 solidi (<i>viginti auri solidi constantini</i>)
					***	Terratico	
						Palmentatico	
						1/3 vino	
						1/3 avellane	
						1/2 castagne	
7	V – 808	1029	<i>Campu rapistaru</i> <i>sive</i> <i>Serolatu</i> ⁴³⁷	Ente Ecclesiastico (<i>monasterii sancte sofie</i>)	n.d.	Terratico Palmentatico	20 solidi (<i>viginti auri solidorum Constantini</i>)
						1/2 del vino	
						1/2 dei frutti	
8	V – 813	1029	(1° terreno) <i>Campitellu</i> (2° terreno) <i>Ortelli</i> ⁴³⁸	Ente Ecclesiastico (<i>monasterii sancte sofie</i>)	Obbligo di risiedere in loco ⁴³⁹	Obbligo di chiudere il perimetro della	20 solidi Costantiniani (<i>viginti auri solidorum Constantini</i>)

⁴³⁶ Cfr. CDC IV – 694 (anno 1016) rr. [...] *in plaiu de montecellum, ubi proprio dicitur ad caprulu [...].*

⁴³⁷ Cfr. CDC V – 808 (anno 1029) rr. [...] *ubi campu-rapistaru et ad serolatu dicitur, que est intus curte maiore ipsius monasteri [...].*

⁴³⁸ Cfr. CDC V – 813 (anno 1029) rr. [...] *Una de ex ille, ubi campitellu dicitur, et alia ubi ortelli dicitur [...] alia supradicta pecia, que dicitur da turellu [...].*

Si deduce una incongruenza sul toponimo dovuta forse ad un errore di trascrizione.

⁴³⁹ Cfr. CDC V – 813 (anno 1029) rr. [...] *et ibidem residere et avitare [...].*

						proprietà ⁴⁴⁰	
						Terratico	
						Palmentatico	
						1/2 del vino	
						1/2 dei frutti	
9	V – 836	1031	<i>Apusmonte</i> (ed altri non appartenent i a quest'area ⁴⁴¹)	Ente Ecclesiastico (<i>monasterii sancte sufie</i>)	8 anni	18 solidi d'oro per la raccolta della produzione di varie proprietà ⁴⁴²	50 solidi (<i>quinquaginta auri solidorum Constantini</i>)
10	VI – 918	1037	<i>Sianum</i> (2 terreni)	Ente Ecclesiastico (<i>monasterii sancte sofie</i>)	12 anni	Per 10 anni Terratico *** Per 2 anni Terratico Palmentatico	30 solidi (<i>triginta auri solidi constantini</i>)
11	VI – 919	1037	<i>Vinea sive Oliba</i> ⁴⁴³	Ente Ecclesiastico (<i>monasterii sancte sofie</i>)	n.d.	Terratico 1/2 delle ghiande 1/2 delle castagne;	30 solidi (<i>triginta auri solidos constantinos</i>)

⁴⁴⁰ Cfr. CDC V – 813 (anno 1029) rr. [...] *et cludere et clusum abere [...].*

⁴⁴¹ Cfr. CDC V – 836 (anno 1031) rr. [...] *rebus omnis qui fuit ipsius guaiferi quem abuit ipse guaiferi in locum baniara in ipsa forma et pertinentia de ipso locum nuceria, et de locum apusmonte et pertinentia de ipso locum apusmonte, et totum illut de sianu, et totum illut de sarnum, et totum illut de lauri [...].*

⁴⁴² Cfr. CDC V – 836 (anno 1031) rr. [...] *Et ego pro taliter pro censu exinde demus illorum in fexstibilitatem sancte marie, qui sunt de mense september prius beniente, decem et octo auri solidi de tari ana quadtuor auri tari boni pesanti per solidi [...].*

⁴⁴³ Cfr. CDC VI – 919 (anno 1037) rr. [...] *locum sianum, ubi vinea et ad oliba dicitur [...].*

			(1 terreno)		terratico (sec.cons.loc)	
			<i>Apus monte</i>			
12	VI – 1006	1042	(3 terreni)	Privato	n.d.	30 solidi
					Obbligo di risiedere in loco ⁴⁴⁴	(<i>triginta auri solidos costantinianos</i>)
					Obbligo di edificare una casa ⁴⁴⁵	
					Obbligo di costruire un vitigno ⁴⁴⁶	
					Obbligo di nutrire il messo	
					Terratico	
					Palmentatico	
					2/3 del vino	
					2/3 delle avellane	
13	VI – 1012	1042	<i>Apus monte</i>	Ente Ecclesiastico	n.d.	Terratico
			(n.d. – <i>summarium</i>)	(<i>ecclesiam sancti Maximi</i>)		n.d. (<i>summarium</i>)
14	VI – 1026	1043	<i>Trudulo</i> ⁴⁴⁷	Ente Ecclesiastico	n.d.	Obbligo di nutrire il
						20 solidi

⁴⁴⁴ Cfr. CDC VI – 1006 (anno 1042) rr. [...] *et semper hominem ibidem mittamus ad abitandum [...].*

⁴⁴⁵ Cfr. CDC VI – 1006 (anno 1042) rr. [...] *faciamus in ipsa sua sortione unum applictum de casa bona [...].*

⁴⁴⁶ Cfr. CDC VI – 1006 (anno 1042) rr. [...] *et palmentum frabitum [...] et homines ibi ad abitandum et laborandum mittamus [...].*

⁴⁴⁷ Cfr. CDC VI – 1026 (anno 1043) rr. [...] *in locum sianum, ubi trudulo dicitur [...].*

			(1 terreno)	(monasterio sancte sofie)	messo	(biginti auri solidos constantinianos)
					Terratico	
					Palmentatico	
					(Per 3 anni)	
					1/3 del vino	
					1/3 dei frutti	
					(a seguire)	
					1/2 del vino	
					1/2 dei frutti ⁴⁴⁸	
					castagne et insites terratico (sec.cons.loc)	
15	VI – 1051	1045	<i>Sianu</i>	Ente Ecclesiastico	n.d.	Obbligo di risiedere in loco ⁴⁴⁹
			(1 terreno)	(monasterii sancte sofie)		20 solidi
					Obbligo di chiudere il perimetro della proprietà ⁴⁵⁰	(viginti auri solidorum constantinianorum)
					Terratico	
					Palmentatico	
					1/2 del vino	
					1/2 dei frutti	
16	VII – 1172	1052	<i>Trentu</i> ⁴⁵¹	Privato	n.d.	Obbligo del saluto ⁴⁵²
						50 solidi
						(quinquaginta auri)

⁴⁴⁸ Cfr. CDC VI – 1026 (anno 1043) rr. [...] *ipse castanee, et zenzale, et robolole, et inserte colligere et seccare bone [...]*.

⁴⁴⁹ Cfr. CDC VI – 1051 (anno 1045) rr. [...] *et ibidem illis residere et abitare [...]*.

⁴⁵⁰ Cfr. CDC VI – 1051 (anno 1045) rr. [...] *per circuitum lut cludere et semper clusum abere [...]*.

⁴⁵¹ Cfr. CDC VII – 1172 (anno 1052) rr. [...] *de rebus illorum de locum apudmontem, quod est in locum ubi trentu [...]*.

⁴⁵² Cfr. CDC VII – 1172 (anno 1052) rr. [...] *et in nativitas domini et in pasca maiore salutent semper ipsi seniori et illorum heredes [...]*.

		(n.d.)		Terratico Palmentatico	<i>solidos constantinianos)</i>
				1/2 del vino	
				1/2 dei frutti	
17	VII – 1184	1053	<i>Sanctu Vitu</i> ⁴⁵³ (n.d.)	Privato n.d.	50 solidi <i>(quinquaginta auri solidorum constantinianorum)</i>
				Obbligo del saluto ⁴⁵⁴	
				Terratico Palmentatico	
				1/2 del vino	
				1/2 dei frutti	

⁴⁵³ Cfr. CDC VIII – 1184 (anno 1053) rr. [...] *de locum tabellaria, ubi ad sanctu vitu dicitur finibus salerni [...].*

⁴⁵⁴ Cfr. CDC VIII – 1184 (anno 1053) rr. [...] *et in nativitas domini, et in pasca maiore salutent ipsi seniori mei et illorum heredes [...].*

Tabella IX

**I Livelli relativi a *Mitiliano* all'interno dei documenti contenuti
nel *Codex Diplomaticus Cavensis* voll. I-X**

N°	Doc.	Ann o	Luogo	Proprietario	Durata	Canone	Multa
1	II – 290	976	<i>Balnearea</i> (1 terreno)	Ente Ecclesiastico (<i>ecclesie sancti maximii</i>)	6 anni	1/2 del vino 1/2 dei frutti	10 solidi (<i>decem solidos constantinos</i>)
2	IV – 581	1006	<i>Balnearia</i>	Privato	10 anni	Obbligo di chiudere il perimetro della proprietà Obbligo di nutrire il messo Terratico	50 solidi (<i>quinquaginta hauri solidos constantinos</i>) 1/3 del vino